
 

 

 

LMU Område Grenaa, den 4. juni 2024 

Høringssvar vedr. Aktivitets- og beskæftigelsestilbud 
LMU Område Grenaa fremsender følgende høringssvar, ift. den åbne høring, vedr. Velfærdsplanens 

del 2. 

Høringssvaret omhandler forslaget 4A om samling af AC Auning om Nærheden, forslag 5A om 

kortere åbningstid og 5B omhandler indførsel af ugentlig lukkedag. 

Vi ser positivt på, at borgere fra AC Auning under §103 tilknyttes Nærhedens tilbud, hvorved 

mangfoldigheden af borgerne i kommunens i aktivitets- og beskæftigelsescentret styrkes. 

I forhold til en reducering af åbningstid ser LMU Område Grenaa, hvor det bedst kan lade sig gøre i 

praksis, med fastholdelse af den faglige kvalitet, ved en ugentlig lukkedag. 
 

Følgende opmærksomhedspunkter i forhold til ovenstående: 

Fagligt belæg for en ugentlig lukkedag 

Borgere med psykiske funktionsnedsættelser har ofte et stort behov for forberedelse, hvilket i et 

vist omfang drejer sig om kompensering for de eksekutive funktioner; Hvad, hvem, hvor og 

hvornår. Der skal med andre ord være fokus på, at forberedelse er mulig, da mange borgere ellers 

vil begrænses ift. kunnen/deltagelse i aktivitet og beskæftigelse. Der skal ligeledes være fokus på 

tid til udførelse af opgaverne i dagligdagen, da opgaver ofte løses i det tempo den enkelte magter, 

hvilket også peger i retningen af at den bedste løsning er en ugentlig lukkedag.  

Kaosoplevelser og barriere minimeres med de ovenstående fokusområder. En lukkedag kan give 

nogle borgere restituering, og give andre borgere mulighed for overskud ift. praktiske opgaver, 

samt evt. deltagelse i fritidstilbud. 

Klimaaftryk 

Med en ugentlig lukkedag vil transporten i og på tværs af kommunen mindskes. 

En yderligere besparelse på klimaaftrykket kan ske ved gradvis overgang til el køretøjer. 

Personalekonsekvenser 

Fastholdelse af fagligt og kompetent personale kan blive problematisk. 

Personalet der er tilknyttet Nærheden - Center for aktivitet og beskæftigelse oplever, at de bedre 

vil kunne finde et alternativ til fuldtidsansættelse ved den ugentlige lukkedag.  

Beregningsgrundlag 

Beregningsgrundlaget ved den reduceret åbningstid findes ikke tydeligt i Velfærdsplanens forslag 

om reduceret åbningstid. Nærhedens personale oplever derfor en vis usikkerhed, da det ikke 

tydeligt fremgår, hvor mange timer personalet vil blive ansat på. Her ønskes en tydeliggørelse. 



 

 

Med håb om, at LMU Område Grenaas opmærksomhedspunkter vil blive taget med i 

beslutningsgrundlaget vedr. Velfærdsplanens del 2, ser vi frem til en endelige beslutning. 

 

På vegne af 

 
LMU Område Grenaa 
Norddjurs Kommune 

 

 


